
Siddhartha Mukherjee (nar. 1970) je americký lékař, vědec a spisovatel.

Narodil se a vyrůstal v Dillí, studium medicíny pak absolvoval na špičko-

vých univerzitách v USA a Velké Británii (Stanford, Oxford, Harvard). Nyní

přednáší na Kolumbijské univerzitě a pracuje v jejím medicínském centru.

Jako hematoonkolog se zaměřuje na výzkum krvetvorných kmenových

buněk. Světový věhlas mu přinesl rok 2010, kdy v nakladatelství Scribner

poprvé vyšel jeho „vědecký thriller“ The Emperor of All Maladies: A Bio-

graphy of Cancer. Kniha brzy získala řadu prestižních literárních cen a byla

přeložena do jedenácti jazyků. Mukherjee žije v New Yorku. Se svojí

ženou, výtvarnicí Sarah Szeovou, vychovává dvě dcery.

Mediálním partnerem knihy je týdeník

České vydání vychází díky laskavé podpoře společnosti Roche, s. r. o.

SIDDHARTHA MUKHERJEE

VLÁDKYNĚ
VŠECH
NEMOCÍ

Příběh rakoviny

MASARYKOVA UNIVERZITA

pozv. rak.:Sestava 1 30.11.2015 7:28 Stránka 1



Vědecký thriller o rakovině, „vládkyni všech nemocí“, udivuje čtenáře ce-

lého světa svým strhujícím tempem a hluboce lidským vyzněním. Jeho

autor Siddhartha Mukherjee, lékař, vědec a oceňovaný spisovatel, se na

nádorové onemocnění dívá s precizností buněčného biologa, s nadhle-

dem historika a se zaujetím životopisce. Výsledkem je úžasně poutavá

kronika nemoci, s níž lidé žijí a umírají více než pět tisíc let. Mukherjee byl

za svou knihu oceněn Pulitzerovou cenou (2011) a cenou deníku Guardian.

Časopis TIME dílo zařadil mezi sto nejvlivnějších anglicky psaných knih

od roku 1923 a New York Times Magazine mezi sto nejlepších odborných

knih všech dob.

„Kniha amerického lékaře a vědce Siddharthy Mukherjeeho je dějinami

onkologie od prvního pozorování této nemoci až po současnost. Přečetl

jsem ji jedním dechem, je napsána poutavě, srozumitelně a svojí drama-

tičností připomíná téměř detektivku, zatím s nejistým koncem. Popisuje

nelehkou a klikatou cestu výzkumu a léčení zhoubných nádorů, cestu

plnou omylů a zklamání, ale také velkých nadějí a vítězství.“

(prof. Jiří Vorlíček, vědecký redaktor knihy)

Nakladatelství Masarykovy univerzity a Univerzitní kino Scala

si Vás dovolují pozvat na slavnostní uvedení českého vydání knihy

Siddharthy Mukherjeeho

dne 16. prosince 2015 od 16 hodin v sále Univerzitního kina Scala,

Moravské náměstí 3, Brno.

P r o g r a m

— Zahájení, uvítání hostů

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., prorektor Masarykovy univerzity

— Představení autora a vznik českého vydání

PhDr. Alena Mizerová, ředitelka Nakladatelství MU

— Česká dětská onkologie: historie a současnost

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., přednosta Kliniky dětské onkologie LF MU

— Listování knihou

prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc., autor českého překladu

VLÁDKYNĚ
VŠECH
NEMOCÍ

Příběh rakoviny

Překlad Jan Šmarda
Rozsah 520 stran
Formát 170 × 240 mm
Pevná vazba s přebalem
Běžná cena 580 Kč
Cena při uvedení 450 Kč

pozv. rak.:Sestava 1 30.11.2015 7:28 Stránka 2



Vědecký thriller o rakovině, „vládkyni všech nemocí“, udivuje čtenáře ce-

lého světa svým strhujícím tempem a hluboce lidským vyzněním. Jeho

autor Siddhartha Mukherjee, lékař, vědec a oceňovaný spisovatel, se na

nádorové onemocnění dívá s precizností buněčného biologa, s nadhle-

dem historika a se zaujetím životopisce. Výsledkem je úžasně poutavá

kronika nemoci, s níž lidé žijí a umírají více než pět tisíc let. Mukherjee byl

za svou knihu oceněn Pulitzerovou cenou (2011) a cenou deníku Guardian.

Časopis TIME dílo zařadil mezi sto nejvlivnějších anglicky psaných knih

od roku 1923 a New York Times Magazine mezi sto nejlepších odborných

knih všech dob.

„Kniha amerického lékaře a vědce Siddharthy Mukherjeeho je dějinami

onkologie od prvního pozorování této nemoci až po současnost. Přečetl

jsem ji jedním dechem, je napsána poutavě, srozumitelně a svojí drama-

tičností připomíná téměř detektivku, zatím s nejistým koncem. Popisuje

nelehkou a klikatou cestu výzkumu a léčení zhoubných nádorů, cestu

plnou omylů a zklamání, ale také velkých nadějí a vítězství.“

(prof. Jiří Vorlíček, vědecký redaktor knihy)

Nakladatelství Masarykovy univerzity a Univerzitní kino Scala

si Vás dovolují pozvat na slavnostní uvedení českého vydání knihy

Siddharthy Mukherjeeho

dne 16. prosince 2015 od 16 hodin v sále Univerzitního kina Scala,

Moravské náměstí 3, Brno.

P r o g r a m

— Zahájení, uvítání hostů

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., prorektor Masarykovy univerzity

— Představení autora a vznik českého vydání

PhDr. Alena Mizerová, ředitelka Nakladatelství MU

— Česká dětská onkologie: historie a současnost

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., přednosta Kliniky dětské onkologie LF MU

— Listování knihou

prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc., autor českého překladu

VLÁDKYNĚ
VŠECH
NEMOCÍ

Příběh rakoviny

Překlad Jan Šmarda
Rozsah 520 stran
Formát 170 × 240 mm
Pevná vazba s přebalem
Běžná cena 580 Kč
Cena při uvedení 450 Kč

pozv. rak.:Sestava 1 30.11.2015 7:28 Stránka 2



Siddhartha Mukherjee (nar. 1970) je americký lékař, vědec a spisovatel.

Narodil se a vyrůstal v Dillí, studium medicíny pak absolvoval na špičko-

vých univerzitách v USA a Velké Británii (Stanford, Oxford, Harvard). Nyní

přednáší na Kolumbijské univerzitě a pracuje v jejím medicínském centru.

Jako hematoonkolog se zaměřuje na výzkum krvetvorných kmenových

buněk. Světový věhlas mu přinesl rok 2010, kdy v nakladatelství Scribner

poprvé vyšel jeho „vědecký thriller“ The Emperor of All Maladies: A Bio-

graphy of Cancer. Kniha brzy získala řadu prestižních literárních cen a byla

přeložena do jedenácti jazyků. Mukherjee žije v New Yorku. Se svojí

ženou, výtvarnicí Sarah Szeovou, vychovává dvě dcery.

Mediálním partnerem knihy je týdeník

České vydání vychází díky laskavé podpoře společnosti Roche, s. r. o.

SIDDHARTHA MUKHERJEE

VLÁDKYNĚ
VŠECH
NEMOCÍ

Příběh rakoviny

MASARYKOVA UNIVERZITA

pozv. rak.:Sestava 1 30.11.2015 7:28 Stránka 1


	1
	2
	3
	4

